Cuenta Publica 2021

CUENTA PUBLICA 2021

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

T9K PEMEX LOGISTICA
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOSY/
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES
CORRIENTES
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

81,895,636,644
242,723,594
81,652,913,050
0

0

0
81,429,174,178
81,429,174,178
0

223,738,872

O O O O O O O O O O O O

81,652,913,050
0
0
0

55,977,288,801
319,710,033
55,657,578,768
0

0

0
55,449,643,681
55,449,643,681
0

207,935,087

O O O O O 0O O O o o o o

55,657,578,768
0
0
0

55,977,288,801
319,710,033
55,657,578,768
0

0

0
55,351,927,622
55,351,927,622
0

305,651,146

o O O O O 0O O O 0o o o o

55,657,578,768
0
0
0

-25,918,347,843
76,986,439
-25,995,334,282
0

0

0
-26,077,246,556
-26,077,246,556
0

81,912,274

O O O O O O O O o o o o

-25,995,334,282
0
0
0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Nota: En la elaboracién de las caratulas presupuestales del PEF asi como a la adecuacion presupuestal de cierre de regularizacién del ejercicio presupuestal 2021, version 11B, registrada el 28 de enero 2022 con Folio MAPE
2021-52-TYY-23 el concepto de "IVA de otros ingresos” fue registrado en Venta de bienes y Venta de servicios, en lugar de integrarse como parte de los Ingresos diversos. El resultado agregado no presenta diferencia, ya que es

un movimiento compensado entre dichos conceptos.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.
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