## Cuenta Pública 2021

## CUENTA PÚBLICA 2021 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO T9K PEMEX LOGÍSTICA (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1</sup> /	81,895,636,644	55,977,288,801	55,977,288,801	-25,918,347,843
DISPONIBILIDAD INICIAL	242,723,594	319,710,033	319,710,033	76,986,439
CORRIENTES Y DE CAPITAL	81,652,913,050	55,657,578,768	55,657,578,768	-25,995,334,282
VENTA DE BIENES	0	0	0	0
INTERNAS	0	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	81,429,174,178	55,449,643,681	55,351,927,622	-26,077,246,556
INTERNAS	81,429,174,178	55,449,643,681	55,351,927,622	-26,077,246,556
EXTERNAS	0	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	223,738,872	207,935,087	305,651,146	81,912,274
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0	o
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES	0	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	81,652,913,050	55,657,578,768	55,657,578,768	-25,995,334,282
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0	0
INTERNO	0	0	0	0
EXTERNO	0	0	0	0

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Nota: En la elaboración de las carátulas presupuestales del PEF así como a la adecuación presupuestal de cierre de regularización del ejercicio presupuestal 2021, versión 11B, registrada el 28 de enero 2022 con Folio MAPE 2021-52-TYY-23 el concepto de "IVA de otros ingresos" fue registrado en Venta de bienes y Venta de servicios, en lugar de integrarse como parte de los Ingresos diversos. El resultado agregado no presenta diferencia, ya que es un movimiento compensado entre dichos conceptos.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.